
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

7
3

0
7

1

SIMPLYCLEVER

úterý 21. úNOrA 2017 Č. 37 •WWW.MetrO.CZ





Největší deník v ČR

Úterý, 21. února 2017
Č. 37, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

7
3

0
7

1

ODLOŽENÝCH
VÝLETŮ

25. - 26. 2.

SIMPLYCLEVER

Roger Federer. Zahrál si tenis na Vltavě
Tenisté Roger Federer (vpravo) a Tomáš Berdych se včera fotografovali na lodi u Kar-
lova mostu v Praze, kde několika výměnami na malém kurtu propagovali Laver Cup.
Premiérový střet Evropy se zbytkem světa hostí v září O2 arena. Více na straně 9 ČTK

ZA KRITIKU PREZIDENTA
TRUMPA JE VYHAZOV
BÍLÝ DŮM SE ROZLOUČIL S DRUHÝM BEZPEČNOSTNÍM EXPERTEM STRANA 4

Svátek slaví: Lenka

inzerce

Maturity
naštvaly
gymnázia
Je to diskriminace. Gymnázia si stěžují, že
si maturitu se třemi povinnými předměty
zkusí v roce 2021 jako první. Další střední
školy. Připojí se o rok později STRANA 2



www.metro.cz DOMOV úterý 21. února 2017 02

Nejdřív budoumít
matiku povinně
u maturity gymná-
zia.O rok později
i odborné školy.

Rozhodnuto! Jednotná matu-
rita naběhne postupně.
V roce 2021 si počítání
u „zkoušky z dospělosti“ vy-
zkouší všichni gymnazisté.
Ostatní střední školy kromě
uměleckých, zdravotnických
a sociálních oborů by se měly
přidat o rok později.

Gymnáziím se to ale nelíbí.
Berou to jako diskriminaci.
„Gymnazisty to znevýhodní –
byť na jediný rok, protože bu-
doumít o jeden povinný před-
mět více než ostatní a bude
tak pro ně komplikovanější
příprava na přijímací zkouš-
ky na vysokou školu,“ říká se-
nátor Jiří Růžička. „Nerozu-

mím tomu, proč by uchazeč
o studium anglistiky z gymná-
zia měl povinně maturovat
z matematiky a průmyslovák,
který bude v praxi každý den
počítat, ne,“ dodává Růžička,
který zvažuje, že na maturitu
z matematiky podá ústavní

stížnost. „Takto je to fér.
Ústavní stížnost není namís-
tě,“ uvedla včera ministryně
školství Kateřina Valachová.

Ačkoliv návrh na postupný
náběh maturity z matemati-
ky prošel vládou, ne každými-
nistr s ním souhlasil. „Bohu-
žel vláda rozhodla o jeden
hlas o povinné maturitě z ma-
tematiky, tento návrh není
domyšlen a je špatný,“ uvedl
například ministr zeměděl-
ství Marina Jurečka.

Vláda o povinné maturitě
z matematiky jednala už
v prosinci. Tehdy pouze schvá-
lila, že bude od jara 2021 zave-
dena na gymnáziích a ly-
ceích. Ministři se v prosinci
ale neshodli, na kterých od-
borných školách by se od jara
2022 nebo 2023 mělo z mate-
matiky povinně maturovat.
To se stalo až nyní.

Povinnou maturitu podporu-
je například Jan Pirk, před-
nosta Kardiocentra a Kliniky
kardiovaskulární chirurgie
IKEM. „Matematika je nejen
základ počtů, ale i logického
myšlení a i takové obory,
jako medicína, vyžadují zá-
kladní znalosti z matemati-
ky. Proto nechápu, jak vůbec
může někoho napadnout, že
by matematika nebyla povin-
nou součástí maturity,“ říká
Pirk. „Nadcházející 4. technic-
ká revoluce vyžaduje, aby stu-
denti středních škol absolvo-
vali solidnímatematickou vý-
uku, v níž se především mají
naučit logickymyslet. Maturi-
ta z matematiky byla samo-
zřejmostí už v době monar-
chie, za první republiky i v po-
válečném období,“ říká před-
ní český astronom a astrofy-
zik Jiří Grygar. MAH

Gymnázia trvají na tom, aby
povinnámaturita zmatemati-
ky začala na všech typech
škol najednou. Roční odstup
pro spuštění této zkoušky na
odborných školách považují
za nepřijatelný. „Pokud má
být maturitní zkouška nut-
nýmpředpokladempro přije-
tí na jakoukoli vysokou ško-
lu, musí mít všichni středo-
školáci maturitní zkoušku
stejnou. Jinak je to nespraved-
livé,“ říká předsedkyně Aso-
ciace ředitelů gymnázií Rena-
ta Schejbalová. Předseda
Unie školských asociací Jiří
Zajíček řekl, že by společný
start povinné maturity z ma-
tematiky podpořil, pokud by
byl až v roce 2022. „Některé
obory, které jsou v tom zahr-
nuty, nyní nemají dostateč-
nou hodinovou dotaci. Musí
se na to připravit,“ uvedl.MAH

Češi pro V4
Přes 1000 vozidel plánují
v příštích letech vyrobit
český producent vojenské
techniky VOP CZ ze Šenova
a arabský výrobce vojen-
ských vozidel NIMR Auto-
motive. Vozy se budou pro-
dávat pro země V4. Dohodu
o spolupráci včera podepsa-
li obě firmy ve Spojených
arabských emirátech. I čes-
ká armáda tak může získat
moderní lehké obrněné
vozidlo, které může sloužit
u chemiků, průzkumníků
nebo zdravotníků. VOP CZ
je podnik založený minister-
stvem obrany a jeho cílem
je zabezpečovat potřeby
české armády. VOP CZ

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Počty. Dnes
jsou nutností

Odklad. „Je to
nespravedlivé“

Citát

Jsem ráda, že jsme do-
končili debatu o matu-
ritě započatou v císař-
ském mocnářství a je
načase vstoupit v tom
směru do 21. století.
KATEŘINA VALACHOVÁ,MINISTRYNĚ

Mládek končí
Ministr průmyslu a obcho-
du Jan Mládek ve vládě
končí. Včera to oznámil
premiér Bohuslav Sobotka
krátce po jednání kabine-
tu, na němž Mládek ne-
uspěl s návrhem, aby stát
za korunu odkoupil čer-
nouhelnou společnost
OKD. Mládek především
v minulých dnech čelil tvr-
dé kritice kvůli přístupu
k mobilním operátorům.

Bohéma lže, tvrdí
Štěpánková
Herečka Jana Štěpán-

ková v pořadu Rozstřel
označila zobrazení svého
otce Zdeňka Štěpánka
v seriálu Bohéma za deho-
nestaci a lež. V krajním
případě nevylučuje, že by
mohlo dojít i na žalobu.
Herečce se nelíbí pokřivo-
vání skutečných událostí.
Seriál sleduje osudy zná-

mých herců a dějiny
barrandovských
studií. Režisé-
rem je prezi-
dentem oceně-
ný režisér Ro-

bert Sedlá-
ček.

iDNES.cz

Nespravedlnost! Gymnáziím
vadí, že si maturity zkusí první

Krize
Expremiér Jiří Paroubek
a jeho manželka Petra řeší
manželské potíže. Podle
Blesku se politikova man-
želka i s dcerou odstěhova-
ly ze společného domu. Pa-
roubek prohlásil, že chce
svůj vztah a manželství udr-
žet. Manželské potíže nepří-
mo potvrdil serveru Ex-
pres.cz. „V každé rodině se
něco takového děje. Třeba
se Petra do týdne vrátí,“
prohlásil. Na snímku jsou
Paroubkovi v roce 2013,
kdy byli u soudu v korupční
kauze Davida Ratha. MAFRA

Pro ty, kteří bydlí ve střed-
ních Čechách je to dobrá zprá-
va. České dráhy koupí něko-
lik nových vlaků. Budou nasa-
zeny na tratích do Kladna,
Kralup na Vltavou nebo Ra-
kovníku. Nové vlaky budou
jezdit kvůli omezenému par-
kování kolem města, ale také
díky vzniku centra Amazon
v Dobrovízi. ROW

Volby prezidenta by se měly
konat nejpozději 19. a 20. led-
na 2018. Kandidáty by tak
bylo třeba nominovat do po-
loviny letošního listopadu.
Vyplývá to ze lhůt stanove-
ných ústavou a zákonem.
Kandidaturu oznámili textař
Michal Horáček, performer
Milan Kohout nebo lékař Ma-
rek Hilšer. Zvažují ji předse-
da Akademie věd Jiří Drahoš,
bývalý diplomat Petr Kolář či
europoslanec Jiří Pospíšil. Ze-
man své rozhodnutí oznámí
9. března. ČTK

Zprávy krátce

Pohodlněji.
Nové vlaky

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Prezident. Kdy
budou volby?



Z
D
A
R
M
A

www.fokusoptik.cz

NA BRÝLOVÁ SKLA
VČETNĚ MULTIFOKÁLNÍCH

Platí při zakoupení kompletní brýlové zakázky (brýlová skla + brýlová obruba). Akce trvá od 13. 2. 2017 do odvolání. Zdarma je vždy
dioptrické sklo v nižší nebo stejné hodnotě, jako dioptrické sklo zakoupené. Nevyčerpanou hodnotu dražšího dioptrického skla
nelze směnit za peníze ani další zboží. Akce platí ve všech pobočkách FOKUS optik včetně outletu FAOC Štěrboholy, Praha. Lze
uplatnit poukázku z FOK 100, nebo 200 Kč, ostatní slevy se nesčítají. Platí na veškeré brýlové čočky vč. multifokálních.

Oči máte jen jedny, neubližujte jim brýlemi ze supermarketů
Nosíte dioptrické brýle a poohlížíte se po nových, nebo jste brýle nikdy nenosili, ale připadá vám, že budete alespoň
jemnou korekci zraku potřebovat? Rozhodně stojí za to vše řešit u specialistů - brýle například z lékárny či supermarketu

vámmohou v těch nejhorších případech dokonce zcela zničit zrak.

S brýlemi z lékárny či pumpy neušetříte

"Při výběru brýlí je naprosto zásadní pomoc odborníků. Zkušený optometrista je totiž zárukou toho, že se vašim očímdosta-
ne té správné korekce zraku. Tak jako každý bere jako samozřejmost, že jde se zlomenou nohou na rentgen, stejně samozřej-
mé je, že při nutnosti korekce zraku zajde člověk ke specialistům," popisuje Tereza Slavíková ze společnosti FOKUS optik.
Právě FOKUS optik má například ve svých 90 pobočkách po celé České republice vyškolené profesionály, kteří pomohou jak
při výběru dioptrických brýlí, tak kontaktních čoček. A argumentem pro nákup brýlích kdesi na čerpací stanici rozhodně
není ani cena: "u nás jsme schopní zhotovit brýle na míru i v cenové relaci do tisíce korun," vysvětluje Tereza Slavíková.

Co vás tedy ve správné optice čeká? Pokud již nemáte recept od lékaře, specialista vám udělá důkladné vyšetření zraku. Na
jeho základě potom vyberete správná skla a samozřejmě obroučku, která vám bude vyhovovat a slušet. „V kvalitní optice
vámnabídnou širokou paletu skel. Velmi oblíbená jsou plastová brýlová skla, která jsou často výrazně lehčí než sklaminerál-
ní. Pokud potřebujete brýle na dálku i na blízko, můžete sáhnout po sklech multifokálních, které vám umožní skvěle vidět
na blízko, na dálku i na střední vzdálenost. Pokud se často pohybujete venku, určitě bych doporučila samozabarvovací skla,
která reagují na UV záření. Při pobytu venku za slunečného počasí se sama zabarví, při přechodu domístnosti zase odbarví,“

popisuje Tereza Slavíková. A to zdaleka není vše – můžete zvolit třeba speciální skla do auta a také řadu dalších úprav.

Komplexní péče i slevové akce
Péče odborníků se zkrátka vyplatí. Nejen, že jsou zárukou toho, že se vašim očím dostane té správné péče, ale pomohou
vám také vybrat odpovídající řešení i v případech, kdy by vám dioptrické brýle překážely: například při sportu či během
plesové sezóny jsou velmi oblíbené kontaktní čočky. I s jejich výběrem a správnou aplikací vám ve FOKUS optik ochotně
poradí. Navíc je pro vás připravena celá řada výhodných akcí - například právě teď 1+1 na všechna dioptrická skla při zhoto-

vení kompletních brýlí, a to včetně multifokálních.

Více zjistíte na www.fokusoptik.cz.

INZERCE



www.metro.cz SVĚT úterý 21. února 2017 04

inzerce

Bílý dům během
několika dní opus-
til již druhý bezpeč-
nostní expert.

Z úřadu amerického prezi-
denta byl vyhozen vysoký
úředník poté, co na soukro-
mé akci kritizoval politiku
Donalda Trumpa. Podle agen-
tury AP byl v pátek propuš-
těn jeden z asistentů poradců
v Radě národní bezpečnosti
(NSC) Craig Deare. Mluvčí Bí-
lého domu Sarah Sandersová
uvedla, že byl poslán zpátky
na svou původní pozici na Ná-
rodní univerzitu obrany ve
Washingtonu.
Deare byl jmenován před

měsícemdoNSC jako šéf divi-

ze pro západní polokouli,
kde měl na starosti i Latin-
skou Ameriku. Nespokoje-
nost vyjádřil také s tím, že čle-
nové Trumpova týmu, včetně
hlavního poradce Steva Ban-
nona a dalšího poradce Jare-
da Kushnera, nekonzultují
s radou politiku Bílého
domu.
Deare je už druhým vyso-

kým úředníkem, který NSC
za předchozí týden opustil.
Minulé pondělí podal na
Trumpovu žádost rezignaci
hlavní bezpečnostní poradce
Bílého domu Michael Flynn.
Ještě před prezidentskou
inaugurací totiž jednal s rus-
kým velvyslancem Kisljakem
o amerických sankcích proti
Rusku a nesdělil o tom úplné
informace viceprezidentovi
Penceovi. ČTK,MET

Dubaj postaví mrakodrap s otočnými patry
Stavbu výškové budovy, která se bude proměňovat před očima díky otočným prvkům,
připravují v Dubaji. Dynamický mrakodrap navrhl architekt italsko-izraelského původu
David Fisher. „Nebude nikdy vypadat stejně. Patro se bude otáčet velmi pomalu, nic ne-
uslyšíte,“ řekl Fisher. Podle něj se budou byty moci otáčet jednotlivě o 360 stupňů rych-
lostí, kterou si bude možné přizpůsobit. Středem stavby bude procházet pevná jednotka,
v níž bude umístěn výtah a k níž budou připojeny jednotlivé byty. Mrakodrap má být na-
pojen na větrné turbíny, jež budou mezi jednotlivými patry, takže má být soběstačný při
zásobování elektřinou. Získat byt v této stavbě bude ale drahé. Předběžně se počítá s ce-
nou kolem 30 milionů dolarů (763 milionů korun). PROFIMEDIA.CZ

Za kritiku
Trumpa
skončil



www.metro.cz SERVIS úterý 21. února 2017 05

Min. 4
Max. 8

Min. 8
Max. 12

Min. 7
Max. 11

Min. 6
Max. 10

PÁTEKČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Mami,
přestaň! Už

tam žádné čmelíky
nemám...“

RICHARDSON MLYNAŘÍK
Facebook

FOTO: 2x AP

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
b
,5
-a
.

DNES

Napište svou bublinu

1 První polaroid,
fotoaparát na
okamžité vyvolávání
fotografií, se
představil v New
Yorku roku:
a) 1947
b) 1957
c) 1967

2 Místo v Itálii, kam
utekl Shakespearův
Romeo do vyhnanství
z Verony, se
jmenovalo:
a) Monza
b) Magenta
c) Mantova

3 Harald V. nastoupil na
trůn v roce 1991 po
svém otci Olafovi V. Je
formální hlavou:
a) Norska
b) Dánska
c) Švédska

4 Byl známý jako baron
Prášil a skutečně
existoval. Karl von
Münchhausen se
narodil:
a) 1620
b) 1720
c) 1820

5 V Oslu se konala zimní
olympiáda v roce
1952, Československo
získalo medailí:
a) 0
b) 4
c) 8

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -19,9/16,9 °C
Rok výskytu: 1929/1995

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III
14:45 Blondýna
14:55 Jsou hvězdy, které

nehasnou
15:55 Kojak II
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:20 Soukromé století
14:15 Deníky 1. světové války (2)
15:05 Poslední tajemství třetí

říše II: Záhadný Hess
16:00 Heydrich – konečné řešení
16:25 Modrá krev: Sternbergové
17:20 Na křídlech kondora

andského
18:15 Na cestě po argentinské

Saltě
18:45 Večerníček
18:55 Vínečko III (1/8)
19:20 Vesnicopis
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Dobrodružství
kriminalistiky
Krimiseriál (1991).
Humorně laděný příběh
o známém kasaři a jeho
triku demonstruje praktický
počátek nauky o znacích
a stopách řemeslných
nástrojů. Hrají: K. Heřmánek,
O. Vetchý, V. Postránecký,
J. Teplý, B. Poloczek a další

20:50 Dobrodružství
kriminalistiky

21:40 Hercule Poirot
23:14 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
23:15 Motiv IV
00:00 AZ-kvíz
00:30 13. komnata R. Balaše
00:55 Banánové rybičky
01:25 Zajímavosti z regionů
01:50 Žiješ jenom 2x

ČT1

20:00 Velká vlastenecká
válka II: Kyjev 1941
Pád Kyjeva byl další velkou
prohrou Rudé armády. Po
obsazení hlavního města
Ukrajiny 19. září 1941 se
nacisté také vypořádali
s místními Židy. Jméno
rokle Babij Jar se tragicky
zapsalo do historie
holokaustu

21:00 Mendel – otec genetiky
21:55 Vláda (22)
22:55 Letecké katastrofy:

Neštěstí na O’Harově
letišti

23:40 Město žen VI (11/13)
00:05 Jak najít lásku přes

internet
00:55 České himálajské dobro-

družství: K2, Broad Peak
01:55 Dálniční kostely

ČT2

20:15 V. I. P. vraždy (6)
Detektivní seriál (ČR, 2016).
Vyšetřování loupežné
vraždy oblíbené herečky
Boháčové zavede detektiva
Berana a spisovatelku
Klaudii do společnosti
umělců a nóbl lidí, kteří se
na společenských akcích
rádi blýsknou, a to
především svými šperky
a diamanty. Hrají: S. Noriso-
vá, P. Děrgel, M. Vladyka,
M. Myšička, J. Sedláčková

21:35 TOP STAR magazín
22:35 Castle na zabití III (9)
23:25 Soudní síň
00:20 Pekelná kuchyně XII (3)
01:15 Rosamunde Pilcherová:

Odkaz lásky
Romantický film (N, 2007)

03:05 Komisař Rex V (7)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (713)
Seriál (ČR, 2017). Otu
podezírají, že má poměr
s Marikou. Ema lže matce:
tají vyhazov ze školy. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
P. Štěpánek, M. Šoposká

21:35 Víkend
22:35 Kriminálka: Oddělení

kybernetiky (5)
Krimiseriál (USA, 2015)

23:30 Zákon a pořádek: Útvar
pro zvláštní oběti XVI
(22)

00:25 Mentalista VI (4)
01:15 Mentalista VI (5)
01:55 Dva a půl chlapa XII (8)
02:15 Robinsonův ostrov
03:25 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (97)

NOVA

20:15 Top Gear speciál:
Když se nedaří (1)

21:20 Teorie velkého třesku
(5)
Sitcom (USA, 2007)

21:50 Teorie velkého třesku
(6)
Sitcom (USA, 2007)

22:20 davinci
23:15 Hannibal (5)

Hororový seriál
(USA, 2013)

00:15 Partička
01:05 Živí mrtví V (12)

Hororový seriál
(USA, 2015)

01:55 Hannibal (5)
Hororový seriál
(USA, 2013)

02:45 Applikace
03:10 Živí mrtví V (12)
03:55 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa XII (8)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (97)
14:05 Mentalista VI (4)
15:00 Mentalista VI (5)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VIII (12)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3192)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch II (2)
13:20 Komisař Rex V (7)
14:25 Komisař Rex V (8)
15:35 Castle na zabití III (9)

Blízká setkání vražedné-
ho druhu. Krimiseriál
(USA, 2010)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXIII (5-8)
14:55 Teorie velkého třesku (3)

Korolár seržanta
Sněhulky. Sitcom
(USA, 2007)

15:20 Teorie velkého třesku (4)
Efekt světélkující rybky.
Sitcom (USA, 2007)

15:50 Futurama III (12)
Roboti musejí být šílení.
Animovaný seriál
(USA, 2000)

16:20 Hvězdná brána III (17)
17:20 Kdo přežije: Jeden svět (6)
18:15 Simpsonovi XXIII (9-12)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Showroom
11:15 Óčko hity
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop



www.metro.cz SERVIS úterý 21. února 2017 06

Vladimír
Cekota

Základem rodiny
byli vždy matka

a otec.

Co říkáte na osvojení dětí homosexuálními páry?

inzerce

CIKÁNSKÉ KARTY!
Zeptejte se zkušené kartářky přes SMS!

Volejte na906 70 30 35 nebo pište SMS
ve tvaru47HNE a svůj dotaz na číslo904 30 55

p j y p

LÁSKA, PENÍZE, ZDRAVÍ, RODINA!LÁSKA, PENÍZE, ZDRAVÍ, RODINA!

Čas bude při dnešku vaším
nepřítelem a vy nebudete

stíhat dokončit všechny domácí práce,
které byste potřebovali mít hotové.

Beran 21/3–20/4
Budete děkovat vyšší moci
za to, že nějaká záležitost

dopadla dobře, a do budoucna se po-
kusíte vyvarovat se různých chyb.

Váhy 23/9–23/10

Nenecháte se v úterý svázat
trémou, a pokud máte ně-

jaký koníček, vydáte se do společnosti
stejně naladěných lidí jako vy.

Rak 22/6–22/7
Objevíte v sobě nějaký nový
talent, který udiví nejenom

vás, ale i vaše blízké. Neváhejte ho pěk-
ně rozvíjet a učit se novému.

Kozoroh 22/12–20/1

Dnes bude potřeba nechat
své blízké o něčem hlasovat,

protože když použijete jenom autoritu,
budou za chvíli vznikat hádky.

Býk 21/4–21/5
S vašimi blízkými si budete
báječně rozumět, takže se

nebudete muset strachovat, že by vám
nyní třeba došla společná témata.

Štír 24/10–22/11

Poslech hudby vám umož-
ní se příjemně uvolnit a ani

u toho nemusíte příliš přemýšlet. Odpo-
činek dnes tedy rozhodně nešiďte.

Lev 23/7–22/8
Bude vás velmi bavit zachy-
covat fotoaparátem různé

momenty ze života vaší rodiny. Navíc
pak budete moci své zážitky sdílet.

Vodnář 21/1–20/2

Stěhování vás bude stále při-
tahovat, ale protože to bude

vyžadovat spoustu energie, rozhodnete
se ho ještě o něco odložit.

Blíženci 22/5–21/6
Děti budou toužit po vaší
účasti při hrách, tak je ne-

zklamte. Potěšíte nakonec i sebe samé.
Užijete si plno zábavy.

Střelec 23/11–21/12

Příprava dobrého jídla pro
vás při dnešku nebude je-

nom povinností, ale také možností, jak
příjemně trávit volný čas s blízkými.

Panna 23/8–22/9
Při dnešku byste si přede-
vším měli dávat pozor na

to, co slibujete. Nějaké věci vámmohou
zkomplikovat program.

Ryby 21/2–20/3

Pošli sMs ve tvaru 23NJa
a data NarozeNí Na císlo 904 30 46

rÁd, Nebo
KaMarÁd?

MiluJe te?? zJisti to HNed!

Horoskop na úterý 21. 2.

PRAVDU MAJÍ
NEOMYLNÍ

Kdysi se věřilo v poselství evangelií, takže neomylný papež
měl vždycky pravdu. Tedy věřila v to církev a tvrdě to prosa-
zovala inkvizice. Pak ale protestanti zjistili, že papež pravdu
nemá, ale mají ji oni. Tedy, věřili v to pastoři, kazatelé a ti,
kteří z protestantismu profitovali. O něco později se zjistilo
(poprvé pod gilotinami Velké francouzské revoluce), že prav-
du nemají evangelia, ale ústava vyjadřující vůli lidu. Tedy

věřili v to poslanci rozmani-
tých parlamentů a hlásaly to
první tištěné noviny. Pak se ně-
jak zjistilo, že pravdu nemá
ústava, neboť nad ní stojí cosi
vznešenějšího, a to Komunistic-
ký manifest. Věřilo se, že prav-
du mají jen soudruzi ze Sovět-
ského svazu. Tedy věřilo v to ko-

munistické vedení země a ochotně to papouškovala média
(to už působil rozhlas a později i televize). Pak se ale zjistilo,
že soudruzi v Sovětském svazu mnohokrát pochybili a prav-
du mají demokratické síly Spojených států. To ochotně zdů-
razňovala všechna od komunismu očištěná média. O něco
později se navíc zjistilo, že pravdu má rovněž Evropská unie
s neomylným Bruselem, a s fanatickým nadšením to zdůraz-
ňovala všechna proevropská média. Nedávno se však zjisti-
lo, že Spojené státy nemusí mít vždycky pravdu, neboť se
jim prý demokratické volby nepovedly. Jak řekla kancléřka
Merkelová, musíme si hledět především hodnot Evropské
unie, neboť pravdu má výhradně Brusel. A tak si říkám, kdo
další bude mít pravdu, až se zjistí, že ani Brusel není
neomylný?

Anketa

Citát

Nedávno se zjistilo,
že Spojené státy
nemusí mít vždycky
pravdu.

Slovo dne

Pavel
Červinka

Lepší než děcák, byť
jisté sociální

problémy nastanou.

VLASTIMIL
VONDRUŠKA
SPISOVATEL A HISTORIK

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

„Lišilo se to ve
všem.“

JANA ŠTĚPÁNKOVÁ, HEREČKA
Herečka v pořadu Rozstřel ozna-
čila zobrazení svého otce Zdeň-
ka Štěpánka v seriálu Bohéma
za dehonestaci a lež. V krajním
případě nevylučuje, že by mohlo
dojít i na žalobu. Štěpánkovou
při realizaci seriálu nikdo z tvůr-

ců nekontaktoval.

Daniel
Blažek

Lepší homosexuální
rodiče než být

v dětském domově.

Dopisy a vzkazy

Němé tramvaje
aneb jízda histo-
rickými vozy
Dny Prahy 5 jsme v sobo-
tu oslavili vyjížďkou tram-
vají po někdejším městě
Košíře. Jelo se od smíchov-
ského nádraží do Motola.
Bohužel stará tramvaj
s vlečňákem není ozvuče-
na, a tak výborně připrave-
ný kronikář Pavel Fabini
mohl hovořit jen při krát-
kých zástavkách a vleč-
ňák byl bez informací…
Chápu, že chcete zacho-
vat zařízení v původní po-
době, nicméně většinou
penzisty osazená tramvaj
by si zasloužila malé re-
produktory a mikrofon
pro informátora, aby vý-
klad mohli poslouchat
všichni. Uvítali by to i tu-
risté. Žil jsem několik let
ve Skandinávii. Tam jsou
historická vozidla ozvuče-
na. U motolské vozovny
jsme všichni museli vy-
stoupit a čekat dvanáct mi-
nut na otočení soupravy.
Pasažéři nemohou zřejmě
vozovnou projíždět, ale
řidič by mohl mírně vjet
na konci vozovny s pasažé-
ry a pak vycouvat.

J. KUBÁT, KOŠÍŘE

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek

INKVIZICE
(ze sloupku Vlastimila

Vondrušky na této straně)

Středověká soudní
instituce katolické církve

stíhající kacíře;
vyšetřování a soudy jí

prováděné
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 21. února 2017 07

Češi rádi cestují do zahraničí,
v loňském roce tam vyrazilo
6 z 10 lidí. Celá čtvrtina
z nich se podle průzkumu
agentury STEM/MARK na ces-
tu vůbec nijak nepojišťuje.
Doplácet ale mohou i ti, kteří
se sice pojistí, ale výše jejich
léčebných limitů nepokryje
celou částku potřebnou třeba
na náročnější ošetření. Pěti-
na lidí pak riskuje zamítnutí
plnění od pojišťovny popíje-
ním alkoholu na sjezdovce.
„Pro nenáročný euroví-

kend postačí léčebné limity
do dvou milionů korun, pro
alpskou lyžovačku bych dopo-
ručila jejich navýšení ale-
spoň na pět milionů, a hlav-
ně mít vyšší limit i pro odpo-
vědnost za škodu nebo na
zdraví jiné osoby. Přece jen
na sjezdovce častěji hrozí, že
zraníme někoho jiného a kro-

mě léčby mu budeme muset
uhradit třeba i ušlou mzdu.
Samotnou kapitolou je pak lé-
čení v Americe, pro tyto cesty
se rozhodně vyplatí investo-
vat do pojištění s neomezený-
mi limity,“ říká Timea Farka-
sová, specialistka na cestovní
pojištění Air Bank. MET

Když chcete po-
moct s léčením,
musíte mít jasno,
co přesně vás trápí.

Kašel je základní obrannýme-
chanismus, který udržuje vol-
né dýchací cesty. Je to však
i nejčastější příznak onemoc-
nění převážně dýchacího
ústrojí. Dokáže nás pořádně
potrápit a někdy se ho nedo-

kážeme zbavit dlouhé týdny.
Právě podle délky trvání dělí-
me kašel na akutní (trvající
po dobu kratší než tři týdny)
a chronický, za který je pova-
žován kašel trvající déle než
tři týdny. V souvislosti se zá-
važnějším respiračním one-
mocněním lze hranici posu-
nout na šest až osm týdnů.
Když zamíříte do lékárny,

musíte vědět, co vám je. „Dů-
ležité je, zda se jedná o kašel
suchý, většinou spojený s dráž-
děním v krku, kdy pacient ne-

vykašlává hlen, nebo produk-
tivní, často doprovázený bo-
lestí na prsou, kdy pacient vy-
kašlává hlen snadno či obtíž-
něji.
Vykašlávaný hlen nemusí

vždy pocházet z dolních dý-
chacích cest, ale může se jed-
nat o hlen, který stéká z nosu
či dutin, tedy takzvanou zad-
ní rýmu,“ říká Ivana Lánová,
vedoucí lékárník Benu Lékár-
ny v Mladé Boleslavi. Na kaž-
dý z druhů kašlů se také dopo-
ručuje jiná skupina léků. MET

Pojištění. Mnozí
cestují bez něj

doplněk stravy

nejužívanější
L-TRYPTOFAN
od roku 1998
pro život bez stresu a deprese

• účinněuleví od starostí
• navrátí duševní pohoduaklid
• přirozený zdroj hormonu štěstí serotoninu
• přirozený zdroj hormonu spánkumelatoninu
• zcela nenávykový

ŽÁDEJTEVE SVÉ LÉKÁRNĚ
v prodejně VitaCentrum, Jindřišská 5 (pasáž), Praha 1,
na www.bwy.cz nebo na bezplatné info lince 800 900 995

Vyrábí: Brainway Inc.

STOP PADÁNÍ VLASŮ
Je velmi obtížné se v dnešní době velkých reklam
orientovat tak, aby byl kupující absolutně spo-
kojen. Za kvalitu a účinnost výrobků firmy SENS
však hovoří velký ohlas spokojených klientů,
kteří si nemohou vynachválit zejména přípravek
na podporu růstu vlasů. Proto jsme se zeptali zá-
stupců firmy SENS, aby nám sdělili něco bližšího
o svých výrobcích.

R: Prosím Vás, můžete nám říct něco bližšího o Va-
šich výrobcích, týkajících se růstu vlasů, na něž je
v současné době takový ohlas?
S: Naše firma se zabývá distribucí léčebné kos-
metiky australsko-maďarské firmy zn. THERMAL.
Všechny výrobky samozřejmě prošly klinickou
atestací.

R: Co říkáte neuvěřitelnému ohlasu zejména
na výrobek, který podporuje růst vlasů?
S: Tento výrobek je připraven výlučně na přírodní

bázi. Obsahuje minerální látky, proteiny, víno, včelí
produkty, olej z kukuřičných klíčků, vitaminy E, D, B
a jiné přírodní látky. Výsledky jsou, jak jste podotkl,
téměř neuvěřitelné.

R: Jak se Váš přípravek aplikuje?
S: Aplikace je velmi jednoduchá. Jedna kúra se
skládá ze dvou částí - a to z 2 ks krému TH, který
se vtírá k vlasovým kořínkům, a l ks šampónu TH,
kterým se vlasy po 20 minutách působení krému
umyjí. U těžších případů u mužů i žen někdy do-
poručujeme absolvovat více těchto kompletních
kúr. Přesný návod k použití je přiložen u každého
z výrobků.

R: A poslední otázka - kde lze zakoupit Vaše vý-
robky a v jakých cenových relacích?
S: Jelikož v současnosti nejsou výrobky běžně
k dostání v lékárnách, může si každý zákazník pří-
pravky koupit nebo objednat u firmy SENS - 697

01 Kyjov, Komenského 606, tel.: 518 615 091 a to
TH krém za 330 Kč a TH šampón také za 330 Kč,
jedna kúra za 990 Kč.

R: Děkuji za rozhovor a přeji mnoho úspěchů.
připravil M.K.

www.thermal-sens.cz

Ivana Lánová ARCHIV

Kdy navštívit lékaře

Pokud u vás kašel přetrvává
déle než tři týdny.

● Pokud máte horečku vyšší
než 39 stupňů (zejména
u dětí a seniorů).

● Pokud se vám obtížně dýchá.

● Pokud vykašláváte krev či
hnisavý hlen.

● Pokud vás bolí na hrudi.

Jak se lidé pojišťují

Nejčastěji je využíváno jedno-
rázové cestovní pojištění, před
každou zahraniční cestou se
tak pojišťuje 78 procent lidí.

● Oblíbené jsou i různé druhy
připojištění, přes dvě třetiny
respondentů se loni připojis-
tilo na úraz nebo úmrtí, 47
procent lidí si sjednalo odpo-
vědnost za způsobenou ško-
du a 38 % lidí i poškození
nebo ztrátu zavazadel.

Zprávy krátce

Mzdy sester či
letecká záchranka
Kraje kvitují, že je při-
praveno navýšení mezd
sester u lůžek o 2000 ko-
run od července letošní-
ho roku. Peníze na navý-
šení od ledna ale garan-
tované nejsou, stěžovali
si hejtmani na zasedání
s vládou. Šéfka Asociace
krajů a hejtmanka Karlo-
varského kraje Jana Vil-
dumetzová po jednání
řekla, že dříve bylo pode-
psáno memorandum,
podle kterého měly jít
peníze na platy zdravot-
níků z nové úhradové vy-
hlášky. Asociaci krajů
ministři informovali, že
vláda chce do konce své-
ho mandátu připravit ře-
šení fungování letecké
záchranné služby po roce
2020, aby bylo celoploš-
ně v garanci státu. ČTK

inzerce

Trápí vás kašel? Jak jej léčit?



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 21. února 2017 08

Pryč s nadbytečný-
mi kily a dodržujte
správnou živo-
tosprávu.

Pokud vás opakovaně trápí ja-
kékoliv bolesti zad, kloubů či
jiných částí těla, dejte před-
nost profesionálnímu přístu-
pu fyzioterapeuta před samo-
léčbou.
Sami totiž nikdy neodhalí-

te pravý důvod vašich potíží
a bez správného vedení nebu-
dete ani schopni vhodné ná-
pravy. Fyzioterapeut je odbor-
ník vzdělaný v několika obo-
rech, které mu dávají mož-
nost dívat se na problémkom-
plexně: nezaměřuje se tedy
pouze na samotnou bolest,
hledá především její příčinu
a poté zavádí vhodnou léč-
bu. HUD

 Kapsaicinový hřejivý krém
bezpečně a dlouhodobě pomáhá
při bolestech svalů a kloubů
a navozuje svalovou relaxaci

 Skládá se z 8 čistě přírodních látek
 Hřejivý krém je vhodný pro dospělé

a děti od 12 let
 Stačí malé množství o velikosti hráš
 Výborně se vstřebá do pokožky

a je bez zápachu
 Krém začne ihned sám prohřívat

na teplotu až 50° C.

é

šku

www.hrejivanaplast.cz/kapsaicinovy-hrejivy-krem/

CAPSICOLLE
Kapsaicinový krém

Přečtěte si rady odborníků z Re-
habilitační kliniky Malvazinky
v Praze.

● 1. Pryč s nadbytečnými kily:
nadváha je častou příčinou
různých potíží.

● 2. Dodržujte správnou živo-
tosprávu a pitný režim: do-
statečný přísun vitaminů a mi-
nimálně 2 l vody denně.

● 3. Hýbejte se:máte-li sedavé
zaměstnání, udělejte si několi-
krát za den přestávku a pro-
táhněte se, volné chvíle věnuj-
te sportu (plavání, pilates,
běžkování).

● 4. Myslete na správné drže-
ní těla: nehrbte se. Vestoje
mějte hlavu, trup i končetiny
ve stejné rovině.

● 5. Nepřetěžujte se: přede-

vším svaly, vazy, klouby a me-
ziobratlové ploténky.

● 6. Posilujte svaly: pevné a ak-
tivní břišní svaly podporují pá-
teř, zároveň je také důležité
posilovat dno pánevní a bráni-
ci. Posilování jakékoliv části
těla nesmí být jednostranné,
aby nedošlo k přetížení (při
trvalejších bolestech je vhod-
né vyhledat fyzioterapeuta
a přesvědčit se, že cvičíte
správně).

● 7. Vyhněte se stresu: počítá
se za jednu z hlavních příčin
bolestí, které oslabují psychi-
ku i tělo.

● 8. U počítače seďte správně:
je důležité mít vhodné vybave-
ní kancelářským nábytkem,
měli byste sedět na kolečkové
židli s prohnutím v bederní
části a s opěrkami pro ruce.

● 9. Nastavte si správně výšku
židle i stolu: židle by měla
mít takovou výšku, abyste se
celými chodidly dotýkali
země, kyčle jsou lehce výš než
kolena, nad stolem byste se
neměli hrbit.

● 10. Pozor na těžkou práci
a zvedání břemen: pokud
musíte vykonávat, bez ohledu
na vaši kondici, těžkou práci,
myslete alespoň na správné
rozložení tíhy břemene
a správný postoj i postup prá-
ce. V opačném případě přetí-
žení těla povede k bolesti
a snížení výkonnosti.

● 11. Neprochladněte: bolesti
zad jsou často způsobené
prochladnutím. Vyhněte se
proto vlhkému, studenému
a větrnému prostředí. Vhodné
je přiměřeně se oblékat,
v chladném prostředí nezapo-

mínat nosit teplé prádlo a ne-
odhalovat záda.

● 12. Buďte opatrní při jízdě
dopravním prostředkem: ná-
razy a otřesy během jízdy jsou
pro páteř nevhodné, proto
seďte vzpřímeně, bez hrbení
a křížení nohou. Pokud stojí-
te, postavte se bokem ke smě-
ru jízdy, snížíte tak trhavé po-
hyby. V obou případech byste
neměli mít povolené svalstvo.

● 13. Myslete nejen na záda:
pro dobrý fyzický stav a po-
hyb bez bolestí je důležité vě-
novat se celému tělu. Napří-
klad špatný stav chodidel
(zborcená klenba) je jednou
z příčin bolesti zad.

● 14. Dopřejte si masáž: vaše
tělo se uvolní, odpočine a na-
čerpá novou energii.

● 15. Dodržujete ergonomic-
ké zásady.

Vitamin C je potřebný k antioxidační ochra-
ně organismu proti oxidačnímu stresu,
k zajištění fungování imunitního a nervového
systému, ke snížení míry únavy a vyčerpání,
k tvorbě kolagenu, který je důležitý pro pev-
nost tkání (cévy, chrupavky, kosti, kůže, vlasy
ad.). Studie ukázaly, že výskyt onemocnění
je spojen se sníženou hladinou vitaminu C,
jež se často nijak neprojevuje, avšak vede
k rozvoji oxidačního stresu, jehož nežádoucí
nadbytek poškozuje imunitní, nervové, jaterní,
střevní a další buňky1-4.

Co je to lipozomální vitamin C
Jak konstatuje ve své knize „Jak déle žít a lépe
se cítit“ profesor Linus Pauling, držitel dvou No-
belových cen, k udržení antioxidační kapacity a
správné imunity musí být optimální dávky vita-
minu C vysoké, jelikož emocionální stres, velké
pracovní vypětí a také choroby spotřebovávají ve
vysokémíře vitamin C.Výzkumy ukazují, že vita-
min C se omezeně vstřebává ze střeva do krve
a při jednorázovém požití 1000 mg běžného

vitaminu C se až 80 % tohoto množství vyloučí,
aniž by byl organismus schopen ho zužitkovat.
Několikanásobně vyšší vstřebávání vitaminu
C umožňuje moderní lipozomální technologie,
použitá při výrobě originálního Lipo-C-Askor,
v němž je vitamin C obalen vrstvou přírodních
fosfolipidů. Oproti běžným perorálním formám
s pozvolným uvolňováním lipozomální vitamin
C udržuje v organismu vyšší hladinu vitaminu
C pro antioxidační kapacitu, imunitní a nervový
systém ad.

Kdy a jak užívat?
Doporučená denní dávka je u dospělých 1 až
4 tobolky, u dětí starších 6 let 1 až 2 tobolky.
Tobolky se doporučuje užívat ráno (1–2) a večer
(1–2) a zapít dostatečnýmmnožstvím tekutiny.

K dostání v lékárnách a v internetové lékárně
www.samoleceni.cz.
Informační servis: inPHARM, tel.: 241 432 133
Doplněk stravy notifikovaný v ČR
1-4Literatura k dispozici ve společnosti Edukafarm

UDRŽUJTE IMUNITU V POHOTOVOSTI
Chraňte zdravé buňky proti oxidačnímu stresu!

Jak na bolest kloubů a svalů: 15 rad

inzerce

Patnáct rad ohledně
bolestí svalů a kloubů



www.metro.cz SPORT úterý 21. února 2017 9

Bezplatná linka: 800 050 288
E-mail: info@faircredit.cz
Web:www.vydelejtesivic.cz

PŘIVÝDĚLEK
S FAIR CREDITEM.
KARLA, 67 LET,
LÉKÁRNICE, NYNÍ
V DŮCHODU. U NÁS
SI ZA MINULÝ
ROK PŘILEPŠILA
KAŽDÝ MĚSÍC

O 11 700 KČ.

Švýcarský tenista
navštívil včera Pra-
hu, aby zde před-
stavil nový turnaj.

Vítěz nedávného Austra- lian
Open a držitel rekordních
osmnácti grandslamových ti-
tulů přijel do české metropo-
le propagovat zářijový Laver
Cup a s českou jedničkou To-
mášem Berdychem po poled-
ni pozdravil fanoušky na Sta-
roměstském náměstí.
Pětatřicetiletý Federer se

objevil v Praze poprvé od září
2007. Tehdy zde hrál daviscu-
povou baráž, v níž Švýcaři
podlehli českému týmu 2:3.
„Jsem rád, že jsem po tak
dlouhé době zpět v Praze.
Když jsem tu byl naposledy,
sice jsme prohráli, ale Prahu
mám moc rád, je to jedno
z nejhezčích měst v Evropě,“
řekl s úsměvem Federer na
Staroměstském náměstí,
kam dorazily tisíce fanoušků
a kde nechyběl ani Berdych.
„Je to hodně ikonické mís-

to, jsem rád, že tady mohu
být. Strašně se těším na září,
je to něco jedinečného, co tu
ještě nebylo. Doufám, že divá-
ci v O2 areně jako vždy vytvo-
ří skvělou atmosféru,“ uvedl
Berdych. První ročník Laver
Cupu, v němž se utká tým Ev-
ropy s výběrem světa, se usku-
teční v Praze 22. až 24. září.
Vedle Federera je jistá

i účast Španěla Rafaela Nada-
la. „Nemůžu se dočkat září.
Bude to jedna z nejlepších
akcí za poslední roky a vě-
řím, že na tak úžasném mís-
tě, kde lidimilují tenis, vznik-
ne tradice, která bude trvat
třeba dalších sto let,“ řekl Fe-
derer. Na pódiu ho přivítala
i pražská primátorka Adriana

Krnáčová a tenista ji obdaro-
val raketou. Následně švýcar-
ská legenda s Berdychem po-
slali mezi fanoušky dva míč-
ky, a kdo je chytil, získal prv-
ní vstupenky na Laver Cup.

Federera v Praze čekalo
také focení materiálů pro
akci. Berdychmu vmetropoli
dělal průvodce, Švýcar viděl
i centrum města a zahráli si
tenis na lodi plující u Karlova
mostu. „Vtipkovali jsme, že
bychom to měli dělat každý
den, abychom zpopularizova-
li tenis,“ dodal Federer. ČTK

• Žhavé fotky nadržených žen
zPrahy! S KONTAKTY! Piš SMSve
tvaru 10XGE a text na 909 15 40
• Ráda zkouším nové sexuální
polohy! Iva 38. Jakou zkusí-
me? Vytoč 909 801 801 nebo
piš SMS na 909 15 45 s kódem
87TPU a tvůj text!
• Vpráci distingovaná, v poste-
li ďábel! Zažij se mnou pořád-
nou jízdu! Kristýna 52. Ozvi se
mi na 909 80 50 40 kód ZFG73

• Marta (54). Mužůmmám stá-
le co nabídnout!Něžné objetí,
pochopení a nebo naopak
dravý SEX! Co bys rád? Tak mi
zavolej na 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 50
s kódem 90CCD a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Naši
milí

čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužíme Vaši ne-
movitost! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka až na 15 let!
Vše vyřízeno do 48 hodin! Tel
737352730
121062

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Dostal tři zápasy
Brankář Sparty Tomáš
Pöpperle dostal třízápaso-
vý trest za bodnutí brněn-
ského útočníka Leoše Čer-
máka hokejkou v neděl-
ním utkání 48. kola extra-
ligy. Pöpperle udeřil sou-
peře koncem hole a sudí

Hejduk s Bulanovem jej
poslali s pětiminutovým
trestem do kabin.

Až do roku 2020
Dosavadní šéfové Toto
Wolff a Niki Lauda budou
ve vedení mistrovské stáje
formule 1 Mercedes až do

roku 2020. Oba podepsali
nové smlouvy, ty součas-
né jim vyprší letos.

V Lahti 26 Čechů
Na MS klasiků v Lahti bude
závodit 26 českých lyžařů.
Třináct je běžců včetně
Lukáše Bauera, osm skoka-
nů a pět sdruženářů. ČTK

Golfista Dustin Johnson je no-
vou světovou jedničkou. Do
čela žebříčku se dvaatřicetile-
tý Američan dostal po trium-
fu na turnaji PGA v Pacific Pa-
lisades, kde zahrál 17 ran pod
par hřiště a zvítězil s násko-
kem pěti úderů. Johnson na-
hradil po 47 týdnech v čele
Australana Jasona Daye. ČTK Dustin Johnson AP

Roger Federer ČTK

České basketbalistky získaly posilu z USA
Česká reprezentace basketbalistek získala před domácím mistrovstvím Evropy výraznou
posilu. Americká pivotka Kia Vaughnová (na snímku s trenérem Ivanem Benešem), která
od roku 2012 působí v USK Praha, obdržela české občanství a může obléci český národní
dres. Třicetiletá rodačka z New Yorku sice v mládežnických kategoriích reprezentovala
USA, ale po získání českého občanství dostala svolení od mezinárodní federace a může
se zúčastnit ME, které se uskuteční 16. až 25. června v Praze a v Hradci Králové. ČTK

Federer
propagoval
Laver Cup

Práce - nabídka

Laver Cup v Praze

Evropský tým povede jako ka-
pitán Švéd Björn Borg a jeho
protějškem bude Američan
John McEnroe. Za oba výběry
nastoupí šest nejlepších hráčů.

● Vstupenky se začnou prodá-
vat 24. února a nejprve bude
možné zakoupit lístky na
všechny tři hrací dny v cenách
od 4500 korun do 17 900 ko-
run. Později se začnou pro-
dávat vstupenky na jednotli-
vé hrací bloky za 990 korun.

● Akce myšlená jako pocta
Australanovi Rodu Laverovi
se má konat každý rok v září
s výjimkou roku, v němž
jsou letní olympijské hry.

Zprávy krátce

Golf. Johnson je novou
světovou jedničkou



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Nakupuj pohodlně
i z mobilu

více nawww.alza.cz/nejobchod

s aplikací Alza.cz

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 21. 2. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Nejrychlejší
doručení

Doručujeme i v sobotu
a v neděli

Všech 5 pohromadě
Tenhle All In One PC to má v hlavě srovnané. Počítač (1) s dostatečným výkonem na každodenní
kancelářskou a multimediální činnost je ukrytý v elegantním monitoru (2) i s reproduktory (3).
Samozřejmostí je i bezdrátová klávesnice a myš (4 a 5).

13 999,-

12 999,-
21,5“ IPS Full HD panel
Procesor Intel® Pentium®, RAM 4 GB
Rychlý HDD 1 TB (7 200 ot./min)
Čtečka karet, WiFi ac
Windows 10 Home

obj. kód: TI323v4

Sleva
1 000 Kč


